

ANUNT-ACHIZITIE DIRECTA

**„Lucrari de finisaje exterioare Camin Cultural Zgubea, sat Zgubea, comuna Rosiile „**

In temeiul prevederilor art.7,ali(5), din Legea nr.98/2016 privind achizitiile publice si art.43 din H.G.nr.395/2016 privind normele metodologice de aplicarea prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica /acordului cadru din legea 98/2016 privind achizitiile publice.

Primaria Comunei Rosiile, cu sediul in comuna Rosiile, sat Rosiile, jud Valcea, tel/fax 0250867612, e-mail: [rosiile@vl.e-adm.ro](mailto:rosiile@vl.e-adm.ro), in calitate de autoritate contractanta, va invita sa transmiteti oferta dumneavoastra de pret, pentru obiectivul „**Lucrari de finisaje exterioare Camin Cultural Zgubea, sat Zgubea, comuna Rosiile „**

**Descrierea contractului - Lucrari de finisaje exterioare Camin Cultural Zgubea, sat Zgubea, comuna Rosiile**

Caracteristici tehnice, conform antemasuratorilor efectuate sunt atasate alaturat, respectiv:

- Copertina intrare in camin structura metalica, si invelitoare din tabla tip „tigla„ Suprafata=5x3=15 mp;
- Jgheaburi si burlane: - Jgheaburi = 45 ml; - Burlane = 6 coborari x 3,50ml = 21 ml;
- Placaj cu gresie de exterior a treptelor de intrare camin = 30 mp;
- Trotoare de garda perimetrare din beton = 50 ml: Latime de 1m x 50 m = 50 mp, beton de 10 cm grosime;
- Trotoare din dale pietonale intrare in camin din strada: Latime= 2 ml; lungime= 6 ml bordurate.  
Suprafata alee pietonala intrare = 12 mp;
- Lucrari finisaje la camin cultural + anexa :  
Tencuieli exterioare 200 mp ;  
Vopsitorii exterioare fatada = 200 mp.

Listele cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari sunt atasate alaturat si alte detalii se pot solicita de la sediul Primariei Rosiile.

**Valoarea estimata** : 40.000 lei

**Conditii contract:** inregistrarea ofertei in catalogul electronic de pe site-ul [www.e-licitatie.ro](http://www.e-licitatie.ro) este obligatorie. Ofertele de pret se vor trimite concomitent pe e-mail la adresa [rosiile@vl.e-adm.ro](mailto:rosiile@vl.e-adm.ro) sau la sediul autoritatii contractante. Ofertele vor fi exprimate in valori cu si fara TVA si vor include cheltuielile de materiale si lucrari. Autoritatea contractanta va achizitiona lucrarea din catalogul electronic de la operatorul economic care oferteaza „pretul cel mai scazut„. Plata se face in 30 de zile de la emiterea facturii . Facturile vor fi emise conform centralizatorului cheltuielilor de materiale si categorii de lucrari pe obiective , respectiv devize de lucrari si materiale ,comfirmate de beneficiar.

**Criterii adjudecare:** Pretul cel mai scazut.

**Termen limita primire oferte:** 21.09.2022, ora 12,00

**Informatii suplimentare:** Achizitia se va finaliza prin intermediul catalogului electronic de catre autoritatea contractanta prin Cumparare directa –SEAP. Oferta, solicitari clarificari sau vizita pe teren se pot transmite pe adresa de mail [rosiile@vl.e-adm.ro](mailto:rosiile@vl.e-adm.ro) / fax 0250867612 sau la sediul Primariei Rosiile .

Persoana de contact : Marinescu Stefan , telefon 0250867612 sau 0250867635



Intocmit  
Marinescu Stefan

Beneficiar: COMUNA ROSIILE  
 Executant:  
 Proiectant:  
 Obiectivul: Lucrari de finisaje exterioare Camin cultural Zgubea, sat Zgubea, comuna Rosiile

Obiectul: Lucrari finisaje exterioare  
 Stadiul fizic: Lista cantitati

### Formular F3 Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	CG11A1 - Pardoseli din placi din gresie ceramica patrate sau dreptunghiulare de aceias culoare asezate simplu	mp	30.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
2	TSA05D1 - Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand peste 1 M latime,executata cu taluz inclinat, in pamant cu umiditate naturala adancimea sapaturii 0-2 teren foarte tare	mc	5.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
3	TRB01B15 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 50M	tona	9.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
4	TRI1AA01C2 - Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.2	tona	9.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
5	TRA01A10P - Transportul rutier al pamintului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km \$	tona	9.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
6	DA06A1 - Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	5.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
7	TRA01A10 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km. \$	tona	10.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
8	CB06A1 - Cofraje pentru beton armat tip special si special greu, din scanduri de rasinoase, exclusiv sustinerile .la constructii avand inaltimea pana la 20 m inclusiv, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variate, plansee casetate, ciupercile poligonale ale planseelor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafete poligonale complicate).	mp	7.500		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
9	CO01A1 - Trotuar din beton simplu turnat pe loc	mp	50.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
9	2100945 - Beton de ciment B 150 stas 3622	mc	4.050		
10	TRB01B15 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 50M	tona	12.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
11	TRA06A10 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =10km \$	tona	12.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
12	DE11A1 - Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10 X 15 CM, pentru incadrarea spatiilor verzi,trotuare, alei etc., asezate pe O fundatie din: beton 10 X 20 CM	m	12.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
13	TRB01B15 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 50M	tona	3.700		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
14	TRA06A10 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5MC dist. =10km \$	tona	3.700		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
15	CG34A% - Pardoseli pavele beton simplu,prefabricate, la trotuare,alei,pat nisip 5CM,rosturi cu nisip	mp	12.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
16	TRB05A15 - Transportul materialelor prin purtat direct.materiale comode sub 25 Kg distanta 50M	tona	1.600		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
17	TRB01B15 - Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 50M	tona	1.400		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
18	TRA01A10 - Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km. \$	tona	3.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
19	RPCJ50A1 - Reparatii la tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton de 2,5 CM grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, in camp continuu	mp	200.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
20	CN04A1 - Vopsitorii la interior si exterior, la pereti si tavane, executate manual, cu vopsea Vinarom...1), pe tencuieli driscuite;	mp	200.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
20	6104353 - Vopsea vinarom alba V.108-210 stas 7359-80	kg	80.000		
21	CL21A1 - Confectii metalice diverse inglobate total sau partial in beton din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg	210.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
22	CE05A1 - Invelitoare din tabla zincata profilata ondulata sau cutata, panourile fixate si tesute cu suruburi autofiletante	mp	15.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
23	CE19A# - Jgheaburi din tabla zincata de 0,5 MM grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 MM si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si carligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 M semirotonde, cu D = 12,5 CM	m	45.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		
24	CE21A# - Burlane din tabla zincata de 0,5 MM grosime executate pe santier, inadite prin petrecere pe cel putin 60 MM si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 M rotunde, cu D = 10,2 CM	m	21.000		
			material:		
			manopera:		
			utilaj:		
			transport:		

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL

**Alte cheltuieli directe**

Contribuția asiguratorie pentru muncă						
<b>T2 = T1 + Alte cheltuieli directe</b>						

**Cheltuieli indirecte**

Cheltuieli indirecte						
<b>T3 = T2 + Cheltuieli indirecte</b>						

**Beneficiu**

Profit						
<b>T4 = T3 + Beneficiu</b>						

<b>TOTAL GENERAL (fara TVA)</b>						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--

